МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»

П Р И К А З

20.09.2022                      № 1055
г. Бийск

О проведении городского конкурса рисунков
«Дети - движение - дорога»

На основании календарного плана мероприятий МБУДО «Дом детского
творчества»

п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МБУДО «Дом детского творчества» (В.Н. Беспалова)
1.1. Провести городской конкурс рисунков «Дети – движение - дорога» с 30

сентября по 7 ноября 2022 года в МБУДО Дом детского творчества».
1.2. Назначить ответственного за организацию и проведение городского

конкурса рисунков «Дети - движение - дорога» с 30 сентября по 7 ноября 2022 года в
МБУДО «Дом детского творчества».

2. Утвердить положение о проведении городского конкурса рисунков «Дети
- движение - дорога» (приложение).

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска»
Е.А. Максимову.

И.о. начальника
МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»          А.Г. Мелихова

Глазырина Анна Анатольевна

Приложение
к приказу МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»
от 20.09.2022 № 1055

Положение
о проведении городского конкурса рисунков

«Дети - движение - дорога»

I. Общие положения
1.1. Городской конкурс рисунков «Дети - движение - дорога» (далее – Конкурс)

организуется в соответствии с планом совместных мероприятий МКУ «Управление
образования Администрации города Бийска» и ОГИБДД МУ МВД России
«Бийское».

1.2. Организатором конкурса является МБУДО «Дом детского творчества»
(далее МБУДО «ДДТ») города Бийска и ОГИБДД МУ МВД России «Бийское».

1.3. Руководство проведением Конкурса осуществляет организационный
комитет (далее - Оргкомитет).

II. Цель и задачи Конкурса
2.1.  Цель: привлечение внимания детей к профилактике дорожно-

транспортных происшествий, обобщение и систематизация знаний по правилам
дорожного движения посредством включения в творческую деятельность.

2.2 Задачи:
- вовлечение детей в практическую творческую деятельность по закреплению ПДД и
профилактике ДТП;
- развитие познавательного интереса детей к изучению ПДД;
- воспитание культуры поведения на улицах и дорогах города.

III. Участники Конкурса
3.1. Участниками конкурса могут быть обучающиеся в возрасте от 3 до 18 лет.

Участники Конкурса подразделяются на четыре возрастные группы:
дошкольники – от 3 до 6 лет (включительно);
младшая группа – 7-10 лет (включительно);
средняя группа – 11-14 лет (включительно);
старшая группа – 15-18 лет (включительно).

IV. Условия участия в Конкурсе
4.1. Требования к оформлению творческих работ:
· Участники конкурса представляют работы формата А4, А3, в любой технике

исполнения: акварель, масло, гуашь, тушь, перо, карандаш, уголь.
· Индивидуальное исполнение работ (1 работа – 1 участник) не более 1

работы от 1 участника. От образовательного учреждения предоставляется не
более 5 лучших творческих работ в каждой номинации.

· Работа оформляется в паспарту с выступающей частью 3 см по всем
сторонам.

· Обязательно наличие этикеток в правом нижнем углу лицевой стороны, Ф.И.
автора – ребенка (полностью), возраст, название работы, Ф.И.О. педагога
(приложение 2 к Положению о конкурсе).

4.2.Примерная тематика работ:
· Пешеходный переход;
· Вежливый водитель автомобиля;
· Велосипеды на дорогах;
· Мотоциклист на улице;
· Светофор;
· Знаки дорожного регулирования;
· Будь внимателен и осторожен на дороге.

V. Сроки, место проведения и подведение итогов
5.1. Конкурс проводится с 30.09.2022 г. по 07.11.2022 г.
5.2. Для оценки и конкурсного отбора лучших работ создаётся жюри Конкурса.

5.3. Лучшие работы являются победителями Конкурса.
Работы на Конкурс с заявками на бумажном носителе принимаются с 18

октября по 4 ноября 2022 года по адресу: ул. М. Горького, 140 (МБУДО «ДДТ»),
телефон координатора конкурса: 8 903 958 46 65, 37 01 83 - Францева Елена
Николаевна, педагог-организатор (приложение 1 к Положению о конкурсе).

 5.4. Подведение итогов – с 05.11.2022 г. по 07.11.2022 г.

VI. Финансирование Конкурса
6.1. доставка работ на конкурс осуществляется за счёт направляющей стороны.
После проведения конкурса работы не хранятся, их необходимо забрать до

08.11.2022 г., после данной даты работы, предоставленные на конкурс, будут
утилизированы.

VII. Руководство Конкурсом
7.1. Руководство конкурсом осуществляет Организационный комитет,

состоящий из представителей учредителя и организаторов.
7.2. Оргкомитет:
· проводит работу по подготовке и проведению конкурса;
· утверждает состав жюри, сроки их работы;
· несет ответственность за качество организации и проведения конкурса.
7.3. Подача учреждениями заявки организатору означает согласие с условиями

проведения конкурса в рамках настоящего Положения.

VIII. Состав Оргкомитета Конкурса
Глазырина Анна Анатольевна, главный специалист МКУ «Управление

образования Администрации города Бийска»;
Беспалова Валерия Николаевна, директор МБУДО «Дом детского творчества»;
Еровикова Татьяна Анатольевна, методист МБУДО «Дом детского

творчества»;
Майорская Марина Сергеевна, методист МБУДО «Дом детского творчества»;
Полозенко Светлана Александровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБУДО «Дом детского творчества»;
Францева Елена Николаевна, педагог-организатор МБУДО «Дом детского

творчества».

IX. Критерии оценки и результаты конкурса
9.1. Оценка работ осуществляется по следующим критериям:

· оригинальное и выразительное воплощение темы;
· качество исполнения;
· соответствие уровня исполнения работы возрасту автора;
· отражение знаний по ПДД и профилактики ДДТТ.

9.2. Победители Конкурса награждаются дипломами. Участники Конкурса,
особо отличившиеся в том или ином конкурсном отношении, но не признанные
победителями или призёрами, могут награждаться специальными дипломами жюри.

X. Состав жюри Конкурса
Антонова Евгения Владимировна, педагог дополнительного образования

МБУДО «Дом детского творчества»;
Еровикова Татьяна Анатольевна, методист МБУДО «Дом детского

творчества»;
Майорская Марина Сергеевна, методист МБУДО «Дом детского творчества»;
Моисеева Диана Петровна, педагог дополнительного образования МБУДО

«Дом детского творчества»;
Плотникова Светлана Владимировна, учитель технологии МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 25»;
Полозенко Светлана Александровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБУДО «Дом детского творчества»;
Рыбалко Лариса Юрьевна, педагог дополнительного образования МБУДО

«Дом детского творчества».

Главный специалист
МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»                  А.А. Глазырина

Приложение 1 к положению
о городском конкурсе рисунков

«Дети-движение-дорога»

Заявка на участие в конкурсе
«Дети – движение - дорога»

Наименование образовательного учреждения_____________________________
__________________________________________________________________
Детское объединение (класс или коллектив)_____________________________

Представляет для участия в конкурсе материалы:

№
п/п

Название работы Ф.И.
автора

Возраст
автора

Ф.И.О.
педагога

Контактный
телефон и
эл. почта
педагога

1.

Приложение 2 к положению
о городском конкурсе рисунков

«Дети-движение-дорога»

Образец этикетки

«Прекрасная принцесса»
Живопись

Кисточкина Катя, 8 лет, 1 год обучения

Детское объединение  «Фломастер»
Карандашев Мольберт Ватманович

МБУДО  «Дом детского творчества»
г. Бийск

В этикетке указывается информация:

1. Название работы в кавычках, жирным текстом, шрифт TimesNewRoman. Размер
шрифта 14.
2. Техника исполнения.
3. Фамилия, имя автора (полностью), возраст, год обучения  (жирным текстом, 12)
4. Название детского объединения (если есть)
5. Фамилия, имя, отчество руководителя полностью.
6. Название организации.
7. Город.

- Размер этикетки 5 см Х 10 см.
- Междустрочный интервал 1.
- Размер шрифта 12 (название работы шрифт 14).
- Цвет этикетки – белый (без рисунка, без рамочки).

Внимание! В этикетке основная информация: данные о названии работы и авторе
отделяется от данных об учреждении и руководителе (пробел).

Согласовано

Заместитель начальника
МКУ «Управление образования
 Администрации города Бийска»     Е.А. Максимова

С приказом ознакомлена:

МБУДО «Дом детского творчества» В.Н. Беспалова